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Principper for protestbehandling 
 

Nedenstående generelle principper for protestbehandling er til orientering for klubberne i for-

bindelse med brugen og overholdelse af Holdturneringsreglementet. Herunder bl.a. overvejel-

ser vedr. holdsætning eller vurdering inden indgivelse af en protest. 

 

Følgende oplistning er ikke udtømmende og heller ikke en prioriteret rækkefølge, da de enkelte 

forhold kan have varierende betydning og relevans fra sag til sag. 

 

1. Det generelle udgangspunkt er, at Holdturneringsreglementet overholdes af klubberne, og 

holdsætning til holdkampe sker i overensstemmelse med bestemmelserne i reglementet. 

Det er derfor den protesterende part, der skal bevise eller sandsynliggøre, at modparten 

ikke har overholdt reglementet. Det kan f.eks. gøres ved henvisning til paragraffer i regle-

mentet, til ranglistepoint for spillere eller resultater opnået af spillere. 

 

2. Motiv. 

Der behøver ikke nødvendigvis at være et klart motiv, men det vil ofte være en skærpende 

omstændighed, hvis dette er tilfældet. Det kan f.eks. være styrkelse af underliggende hold 

i afgørende kampe, hvor overliggende holds kamp er uden betydning. 

 

3. Ved holdsætning efter styrkevurdering skal vurderingen være dokumenterbar.  

Udgangspunktet er, at klubbens holdsætning i de første holdrunder er retningsvisende for 

spillernes indbyrdes styrkeniveau. Herefter vurderes indbyrdes ændringer efter opnåede 

kampresultater – heriblandt også den aktuelle kamp, hvor en evt. protest overvejes eller er 

indgivet.   

Hvis klubben fastholder spillers/spilleres styrkeforhold igennem flere/mange holdrunder 

skal ændringer i spillerrækkefølgen kunne dokumenteres via opnåede kampresultater. De 

seneste resultater tæller mere end ældre, og en evt. tendens i spilleres udvikling (positiv 

eller negativ) over længere tid skal også afspejle sig løbende i klubbens holdsætning (hø-

jere hhv. lavere placering).  

Ved markant og udokumenterbar flytning af spillere i afgørende kampe vil der være øget 

fokus på dokumentation for ændringerne. 

 

Ved vurdering af dokumentation for styrkevurdering vil primært følgende være gældende: 

a. Resultater fra kampe i DH-turneringen er primært retningsgivende. 

b. Resultater fra individuelle seniorturneringer er sekundært retningsgivende – hvis de 

har tydelig relevans. 

c. Spillernes generelle styrkeniveau (uafhængig af kategori) tages også i betragtning 

ved styrkevurderingen, især når spillere optræder i kategorier, de ikke normalt eller 

tidligere i sæsonen har deltaget i. 

d. Resultater fra individuelle ungdoms- eller senior+ turneringer er som udgangspunkt 

ikke brugbare, med mindre de klart dokumenterer ændringer i spilleres indbyrdes 

styrkeforhold, der ikke modsiges af resultater fra holdkampe. 

e. Træningsresultater kan ikke anvendes som argumentation for ændret styrkevurde-

ring, da sådanne resultater ikke er kontrollerbare for andre end klubben selv. 
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f. Spillere, der sættes på holdkortet betragtes som 100% klar til at spille. Evt. små-

skader, let sygdom eller tilsvarende kan derfor ikke bruges som argument for at 

rykke spillere nedad. 

 

4. Som udgangspunkt, så har overtrædelse af bestemmelser i DH-reglementet konsekvens for 

det hold, som overtrædelsen relaterer til (typisk det hold, hvor en eller flere spillere ikke er 

lovligt anvendt). Klubberne skal dog være opmærksomme på, at overtrædelse af regle-

mentet kan få konsekvenser for underliggende hold. 

 

a. Det er i denne sammenhæng en skærpende omstændighed, hvis forseelsen vurde-

res at have det primære formål at styrke underliggende hold.  

b. Tilsvarende, hvis forseelsen sker i relation til et oversidderhold (”papirhold”). 

c. Det kan således få konsekvenser, hvis det er åbenlyst, at en spiller fra det underlig-

gende hold, burde have deltaget på et højere rangerende hold. F.eks. i situationer, 

hvor et hold undlader at rykke en spiller op i tilfælde af afbud på højereliggende 

hold eller ved benyttelse af en ulovlig spiller. 

d. Klubberne skal være opmærksomme på, at konsekvensen for underliggende hold 

kan være omfattende, da holdet vil blive taberdømt i samtlige kampe, som forseel-

sen kan have haft indflydelse på.  

 

5. Behandling af sager med overtrædelse af DH-reglementet baseres normalt på indgivet pro-

test fra en klub. Holdturneringsudvalget (HU) har dog også mulighed for at tage sager op 

på eget initiativ, hvis HU bliver opmærksom på overtrædelse af reglementet. Dette kan 

også ske efter, at fristen for indgivelse af protest er overskredet. 

Det understreges, at HU ikke udfører kontrol af samtlige holdkampe, og HU har ikke pligt til 

at finde evt. overtrædelser af reglementet. Det er derfor klubberne selv, der skal være op-

mærksomme på om bestemmelser i DH-reglementet er overtrådt i forbindelse med en 

holdkamp – og eventuelt indgive protest jf. retningslinjerne for dette. 

 

 

Foruden ovennævnte generelle forhold kan der naturligvis være helt særlige forhold, som er 

specifikt relevante for den aktuelle protestsag. 

 

 

 

Holdturneringsudvalget 

1. juli 2024 

 

 

 

 

 

 


